



## Kodeak

WELCOME TO THE INFORMATION FREEWAY

### **Komunikabideen Kode guztiak**(Kazetaria)

Bilatu gaiztoa, horren berri eman ~

Bilatu giza intereseko albisteak, jakinarazi ~ Zure

tokiko albisten berri eman ~ Egin denborak

ahalbidetzen duen bezainbeste ikerketa ~ Izan

ausardia baina ez arduragabea ~ Egiatzatu iturriaren

zehaztasuna ~

Adierazi albistea bada(gertaerak soilik)edo Iritzia(aipatu alborapena)ez nahastu~ Ez

ordaindu elkarrizketa, informazioa, datuak(audioa, bisuala)~ Errespetatu entseguen

berririk ez duen epea(Auzitegiko Komunikabideak)~ Izan independentea, ez utzi ezer

isilarazten! ~ Osotasun morala izan ~

Errespetatu dolua, bihotzeko mina eta galera ~ Ikasi,

Irakatsi eta Ezagutzen jarraitutasuna ~

Ez zaitetz alkoholaren, drogen, jokoaren, pornografiaren mendekotasuna

~ Ez bihurtu ustela, mendekua edo petrala ~



### **Komunikabideen Kode guztiak**(Argitaletxea, Ekoizlea)

Albiste zehatzak ekarri(gertaerak soilik)~

Oraingo Iritziak(aipatu alborapena)~ Ikertu

Gaitza, ustelkeria... ~ Ezagutza eraikitzeko

informazioa aurkeztu ~ moraltasuna bultzatu ~

Kontzientzia zabaldu **1 Jainkoaren** azken mezua! ~

Erabili Law Giver Manifest gida gisa, animatu beste batzuk gauza bera egitera! ~ Ez erakutsi indarkeria gizakiei edo animaliei! ~ Ez erakutsi gizakiekin edo animaliekin parekatzea! ~

Ez erakutsi jokabide ez-naturala (Umeen tratu txarrak, genero berekoak, genero nahasia)~

Ez erakutsi giza biluztasuna inolaz ere! ~

Ez erakutsi ezer nazkagarri, matxinagarri edo gaixorik ~

Erantzun galdera hauei istorio guztietan:

MOE? Zer? Noiz? Non? Zergatik? Nola?

Ez onartzen:

Jendetza-ekitaldiak, kontaktu-kirol aisialdia, entretenimendu bortitza,...

## 1 Jainkoaren Aintzarako eta Gizadiaren Onerako 1 Jainkoa zure berri izateko zain dago!

Komunikabideak Otoitza

Maitea **1 Jainkoa**, Unibertso ederrenaren sortzailea  
Zehaztasunez jakinaraziko dudan beldurrik edo  
mesederik gabe Ikertu ausardiaz ustelkeria, krimenak  
Saia zaitez "Egia" aurkitzen irauten  
Erakutsi doluari, sufrimenduari errespetua komunitatean.  
Mantendu publikoari berri on, txar, zoriontsu eta tristen  
berri eman. **1 Jainkoa** eta Gizadiaren Ongia



Otoitz hau komunikabideen esleipen bakoitzaren aurretik erabiltzen da!



### Komunikabide engainagarriak

Hedabide engainagarriak publikoaren eragina manipulatzeko saiatzen dira albistegien bidez. Adibidea: Inprimatutako hedabideek milioi bat irakurle aldarrikatzen dituzte, albiste-inkesta bat egiten dute: 368k 'Bai' diote, 157k 'Ez'. Hurrengo egunean Lehen orria egoera beltz eta lodi handietan:

## Irakurleen laguntza Bai!

Milioi bat irakurletik 368k onartzen zuten Bai. **Engainagarria, engainagarria, petrala, iruzurra!**

## Zero tolerantzia komunikabide engainagarriekiko

## Kazetaritza txarra

**Titularra:** Probak erakusten du drogak gaixotasunaren aurrerapena motel dezakeela! "Izugarri esanguratsuak" direla ikusita, epaiketa berritzaileen emaitzak gaixotasun honen ondorioak kentzen dituela frogatzen den lehen aldia dira. Hau albiste faltsua da. Gaixoei burla egitea. Artikulu honek itxaropen faltsua ematen du. Farmazia-entitate baten iragarkia da.

Titulua engainagarria da! Benetan esan nahi du droga hau 15 eta 20 urte barru eskuragarri egon daitekeela. Eskuragarri bihurtzen bada, beranduegi da egungo gaixoentzat. Eskuragarri bihurtzen bada, garestia izango da jasaten dutenentzat. Produktu honek ondoeza arintzen du. Ez da sendabidea.

Bigarren mailako efektu ugari izango ditu, eta horretarako bigarren mailako efektuak dituzten beste droga batzuk lortzen dituzu. Hau da marketin farmazeutikoaren erredua: eskaria sortu, errepikapenak sortu, ez sendatu.

Artikulu hau kazetaritza txarra da. Kazetari hau saltzaile gisa erabiltzen da farmazia honen eskaera sortzeko. Kazetaritza mota hau amaitzen da. Hedabide mota hau amaitzen da.

**Ohar !** Custodian Guardian irabazien oinarritutako ikerketaren aurka dago!  
**Itxi!** Parasito harrapariak farmazia-entitate irabaziak! Amaitu farmakoen patente-eskubideak!

## Beti salatu Gaiztoa!

### Glitz media

"News Media" "Entertainment Media"-rekin bat egiten du eta "Gutter Media" sortuz, "Glitz Media" (nazkagarria)!

**Glitz media** albisteak hondatzen ditu eta kontsumitzaileak engainatzen ditu gutter media eta entretenimendu komunikabideen edukia albiste gisa aurkeztuz! Glitz media news-ek aipatu gabeko alborapena, gezurrak, frogarik gabeko gertakariak, fikzioa, iritzia, entzumenak, iritzi-inkesta engainagarriak, ...albiste gisa aurkezten ditu! "Zuzentasuna, dolua, pribatutasuna, ... ustelak izatea, komunikabideetako prostituta distiratsuak" mespretxua erakusten du. bera o iragarleak, gutizia, babesleak, lobby taldeak,...

**Entertainment Media** inmorala eta zaborra da. Depravation, gutizia, gore, immoralitatean, biluztasunean, pornografian eta indarkerian oinarritzen da entretenitzeko. Aktore talentua biluzik itxura ona izatean datza. Zuzendariak, ekoizleak eta gidoiariak 'Pornography Junkies' dira, indarkeriazaleak! Istorio-lerroa depravation, gutizia, gore, biluztasuna, immoralitatea, pornografia, indarkeria osatzen dute



## Pertsonaia bat ere ez da egokia roll-eredu gisa!

**Komedia:** Zuzendariak, ekoizleak eta gidoilariak dira 'Pornografia Junkies! Aktore talentua biluzik itxura ona izatean datza. Istorioaren ildoak aspergarriak, mutuak, barre faltsuak, inmoralitateak, biluztasunak, xaboitsuak dibertigarria, ez dibertigarria izan nahian,... izatean datza. Itxura ergel mutu bat da; Zabor algarkaria da. Shun eta Shame parte hartzen duten guztiak!



**Drama:** Zuzendariak, ekoizleak, gidoilariak dira 'Pornografia Junkies! Aktore talentua biluzik itxura ona izatean datza. Story line depravation, gutizia, gore, immorality, biluztasuna, pornografia, indarkeria osatzen dute. Harrapari sexuala da, edo genero berekoa (sexu urritasuna). Zabor ustiatua da; haurrak traba, arazoak dira, batez ere alabak. Shun eta Shame parte hartzen duten guztiak!

**Errealitatea:** Zuzendariak, ekoizleak, gidoilariak jendearen gutizia betetzen dute! Parte-hartzaileak usteldu, umiliatu, prostituitzen dituzte ospea eta fortuna lortzeko. Story line Jokalari ustelak, engainagarriak, nazkagarriak, petrala, ergelak, beren burua umiliatuz, duintasunik ez dutenak, diru goseak eta zaborra izateak osatzen dute! Shun eta Shame parte hartzen duten guztiak!



**Kirola:** Zuzendariak, ekoizleak, gidoilariak jendearen nagitasuna eta beste batzuk minduta ikusi nahi dituztenak betetzen dituzte! Istorio-lerroa istripuak, erasoak, basakeriak, jazarpena, borrokak, akatsak,... Kirol entretenimenduak alferrak betetzen ditu. Nork bere burua janari eta edari osasuntsuekin betetzen duten bitartean. Adikzioei erantzuten die: Alkohola, drogak, jatea jokia eta erretzea! Shun eta Shame parte hartzen duten guztiak! Amaitu jendetza ekitaldiak!



**Glitz media** gutizia, engainagarria, erdipurdikoa, inmorala da (entzun esan, insinuazioa), globala, iritzi publikoaren manipulazilea, mehatxu bat (hacking, telefonoa ukitzea) iristen den komunitate bakoitzari. Glitz Media desegin da, bere jabeak, langileak edozein motatako komunikabideetatik kanpo mantendu. Glitz hedabideak albisteak erabiltzen ditu, gutter hedabideak entretenimendu hedabideak sustatzeko. Distira komunikabide konbinatuek ospetsuak sortzen dituzte.

## Hedabide ospetsuak

A gutter gutter media sortzen **ospetsuak**, idolo faltsuak artatzeko, He...

Greedy Gutter komunikabideek kirol parte-hartzaile itxaropentsu bat aukeratzen dute. Ospetsuen kirol-idolo berri batek elitismoaren ideologia jarraitzen du: irabazle 1 galtzaile asko! Irabazle bat aberastasunez betetako idolo faltsu bat bihurtzen da, aisialdi dekadente batek bultzatutako gizarte gaizto batek!



Ezkaba bizitza(alkohola, depravation, drogak, festak, sexua..) performancea hondatzen du. Ospetsuak analgesikoak, esteroideak, estimulatzaileak... erabiltzen hasten dira irabazten jarraitzeko. Idolo faltsu hauek eredu gisa aurkezten zaizkie gazteei. Irabaztea elitista da, elitismoak usteltzen du!



Irabazteak eta ondoriozko aberastasunak portaera ez-osasungarri immoralek gehiegikeriak eragiten ditu. Ezkaba galtzen hasten da, hedabideek eta gizarteak bota egiten dute.



**BERAK**'Greedy media' kirol idolo ospetsuek 5 urteko ume baten heldutasuna dute eta aita izateko ez dira egokiak. Iraingarria **1 JAINKOA**. Ez izan 'itxura' edo iraina **1 Jainkoa!** Amaitu jendetza ekitaldiak!



'Greedy media'-k erregetza sortzen du (Tirano hereditarioak, gaiztoak, apartheid aberastasunaren kausa, injustizia..) artatzeko, 'Bera'. Komunikabide honek fikzioa, hackinga, entzumenak,



Komunikabide honek hacking, entzumenak, gezurrak, egia erdiak, insinuak, atzetik, argazkiak erabiltzen ditu (**bideoa**) kazetaritza, distiratsuak, distiratsuak, ospetsuen esamesak aurkezteko She trashy. Idolo faltsu hauek eredu gisa aurkezten zaizkie gazteei

jendea. Ospetsuak bere erakargarritasuna galtzen hasten dira hedabideek eta gizarteak baztertzen dituzte. Irakurri, jarraitu, idolatratzen duen gutizia gutter media ospetsua.



Askok garrasika dute tantrum egokitzen da ospetsu bat ikusten dutenean. Ama izateko ez dira egokiak. Baztertu eta lotsatu beharrekoak dira!

'Greedy gutter media' gaizkileak idoloak sortzen dituzten ospetsu bihurtzen ditu (**faltsua**) jende ezjakin, sineskor, moral ahul eta etsiarentzat (**bizitzeko ezer, gizarte berekoi zital batek baztertua**). Hedabideen jokabide zikorrek mespretxua erakusten du eta Gobernuak, Auzitegiak eta sistema juridikoa usteltzen saiatzen da. Greedy gutter komunikabideek krimenak ordaintzen dutela ziurtatzen dute. Elkarrizketak ordaintzea ustela, kriminala, **ANDEREAR4**.



**Leunegia delituarekiko**  
Gobernuak izan da...

## "11.000 gaizkile aske"

Hedabide ospetsu zikoitzak' (**Gutter media pertsona erdipurdiko zakarrentzako**) baztertu eta Amaitzen da! Bertako langileak ez dira komunikabideetan berriro enplegatzen! Hedabide zikorrek epaitu, **ANDEREAR6**.

## Adierazpen askea neurri moralarekin!!!

Ospetsuak ez dira albisteak. Zakarrazko esamesak dira. Hau amaitzen da. Zakarrentzien esamesak argitaratzen dituzten hedabideak, indarkeria, biluztasuna bultzatzen dutenak, aberastasuna apartheid-a, pornografia, jokoak, erretzea eta alkoholaren kontsumoa errazten dituztenak. Porrot morala dago. Komunikabide hau baztertuta dago, lotsatuta, kontuak.

All Media information freeway komunitatearen informazio hornitzailea da, Universe Custodian Guardians-en eskutik.